
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度は７２名の園児でのスタートとなり、教職員一同、皆様の入園・進級を心待ち

にしておりましたが、新型コロナ感染症に対する予防措置として、港区教育委員会の指

示により、5月 6日まで臨時休園となりました。また、予定しておりました、始業式・

入園式も急遽延期となりました。 

園が再開された際には、一日も早く多くの園児の笑顔が見られるよう、教職員一同努

力してまいります。休園期間中は、ご家族で、不要不急の外出を避け、感染防止に心が

け、健康にご留意してお過ごしください。 

保護者の皆様にはご不便・ご迷惑をお掛けし、大変申し訳ございません。心よりお詫

び申し上げます。 

 

 

【始業式について】・・・5月 7日（木） 年長 10:05～ 年中 11:05～ 

     

登降園  年長組・・・登園：10:00  降園：10:15  

         年中組・・・登園：11:00  降園：11:15 

    持ち物  雨天時のみ上履き 

    服 装  園服 園帽  

    欠席連絡 9:00～9:15 

    その他  進級児は、入園式には出席しません。 

 

 

【入園式について】・・・5月 8日（金） 10:00開式（9:52遊戯着席） 

     

受 付  9:45～9:50  

    服 装  年少組 園帽のみ   年中組 園服・園帽 

    持ち物  幼児・保護者とも上履き ※リュックはいりません。 

 

 

令和 2年 4月 6日 

港区立三光幼稚園 

園長 石川 典子 

《教育目標》 

じょうぶで元気な子 
ゆたかな心をもつ子 
自ら考えて行動する子 http://sanko-kg.minato-tky.ed.jp 

4 月号 



令和２年度  三光幼稚園  教職員組織 

 教職員皆で力を合わせてお子さん一人ひとりの成長に応じた指導をしてまいります。 

ご家庭、地域の皆さまとともに教育活動を進めてまいりますので、ご協力のほどよろしく 

お願い申し上げます。 

 

 
園 長 石川 典子 臨時職員 藤田 紗栄 

主任教諭 相田 幸英 臨時職員 山田 可奈子 

教諭（年少組担任） 佐藤 春香 臨時職員 本間 汐 

教諭（年中組担任） 市木 優芽奈 臨時職員 小針 柚香 

教諭（年長組担任） 五島 佑 事務補助職員 高栁 真由子 

３歳保育補助講師 福田 理恵 事務補助職員 岡本 正夫 

３歳保育補助講師 
関口 和子 

用務業務者 大沢 和博 

サポート保育講師 用務業務者 村田 桃 

サポート保育講師 下島 春恵 用務業務者 藤崎 果桜 

臨時職員 内田 典子 園内科医 井上 幸彦 

臨時職員 髙橋 英子 園歯科医 松田 耕平 

臨時職員 岡田 麻実恵 園眼科医 味木 幸 

臨時職員 石川 結万 園耳鼻咽喉科医 望月 義也 

臨時職員 石川 日菜 園薬剤師 南雲 しのぶ 

よろしくお願いします 

佐藤 春香  教諭     新規採用教員 

 

お世話になりました 

加藤 優美  教諭     港区立麻布幼稚園へ 

 

 (離任式については、決まり次第お知らせします。) 

＜臨時休業中の過ごし方〃園との連絡方法について＞ 

〃今後の予定につきましては、緊急メール配信や幼稚園ホームページ、電話連絡等でお知らせします。国

や区の方針などにより、緊急連絡の必要が生じた際も同様とさせていただきます。 

〃港区緊急配信メール配信登録登録手順書をお読みの上、忘れずに登録してください。 

〃毎朝自宅で検温し、体温や健康状態を記録してください。 

〃お子様の健康状態を確認するために、定期的に担任から各家庭に電話連絡を行います。常に連絡の取

れる状態にし、連絡時には、担任の質問に簡潔にお答えくださいますよう、ご協力お願いします。 

〃サポート保育について、新 2号認定の方やどうしても預けなければならない方はお申し出ください。 

〃臨時休業中も幼稚園には職員が出勤しています。緊急の場合は、ご連絡ください。 

                     港区立三光幼稚園   平日８：１５～１７：００  TEL ３４４４－４２３３ 


